Ftendo propriam excellentiam in hoc, quod tum est autem quod Eua intelligitur, quod batur obiecto sensibili ad sui cognitionem. Ad argo ratio non concludit de Adam, sed concludit, etiam de Eua. Et vere nihil excludit

RESPON. Dicendum, quod sicut dictum est, quod grauitas peccati principalis attenditur tam secundum peccati speciem, quam secundum peccati circumstantiam. Dicendum est ergo, quod si consideremus conditione personae, viri est grauius, quia erat perfectior mulier: sed quantum ad ipsam generis peccati, vtriusque; peccatum quale dicitur, quia vtriusque peccatum fuit superbia. Vnde August. dicit 11. super Gen. ad litteram, quod mulier excusant peccatum suum in impari sexu, sed pari facultate quantum ad speciem superbiae, grauius peccavit mulier triplici ratione. Primo quidem, quia maior elatio fuit mulieris quam viri. Mulier enim creditit verum esse, quod serpens sua fuit. Quod Deus prohibuerit ligni esum, ne ad eius similitudinem peruenirent: & ita dum per esum ligni uentit Dei similitudinem consequi uoluit, superbia eius ad hoc se erexit, quod contra Dei uoluntatem aliquid uoluit obtinere. Sed uir non creditit hoc esse uerum: unde non uoluit consequi diuinam similitudinem contra Dei uoluntatem: sed in hoc superbiuit quod uoluit eam consequi per seipsum. Secundo, quia mulier non solum ipsa peccauit, sed etiam uiro peccati suggestit, unde peccauit & in Deum, & in proximum. Tertio in hoc, quod peccatum uiri diminutum est ex hoc, quod in peccatum coefferit amicitiam quam beneuolentia, qua plerumque fit ut offendatur Deus, ne homo ex amico fiat inimicus, quod cum facere non debuisset diuinae sententiae exitus indicauit, ut August. dicit 11. super Gen. ad litteram. Et sic patet

specie superbiae peccauit, scilicet in prima propria natura lumine, excludo speciem peccati, sed suae regereum quia ex tribus rationibus. Primo, quia in latius, secunda & tertia nihil ad superbiam peccati. Ad hoc dicitur, quod littera postea dicitur. Primo, quod species superbiae mulieris, sed grauius peccauit, quoniam nunquam in se non illa materia te specifica. Secundo, quod infra litteram dicitur, quod mulier quae uerque peccauit, grauius peccauit quam uir. Et hic est intentus sententiae, quod ad speciem superbiae grauius & carius peccauit, quod quantum ad speciem additur, quod eodem concubitu mulier quam uir, quod eodem adulterii grauius peccauit. Vel potest temptum, ut prima ratio ostendit, quod

ARTICVLVS IIII.

Virum peccatum Adae fuerit grauius, quam peccatum Euae.

AD QVARTVM sic proceditur. Videtur, quod peccatum Adae fuerit grauius quam peccatum Euae. Dicitur. n. 1. ad Tim. 2. quod Adam non est seductus, mulier autem seducta in praeruaricatione fuit, & sic uidetur quod peccatum mulieris fuerit ex ignorantia, peccatum autem uiri ex certa scientia: sed huiusmodi peccatum est grauius, sicut illud Luc. 12. Ille seruus qui cognouit uoluntatem domini sui, & non fecit secundum uoluntatem eius, uapulabit multis: qui autem non cognouit, & fecit digna plagis, uapulabit paucis. ergo Adam grauius peccauit quam Eua.